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REPUBLIKA E KOSOVËS                                                  KOMUNA E LIPJANIT  
REPUBLIKA KOSOVA                                                       OPŠTINA LIPLJAN  
REPUBLIC OF KOSOVO                                                    MUNICIPALITY OF LIPJAN 

 
E K S T R A K T 

  Nga procesverbali i mbledhjes së 39-të të Kuvendit të Komunës së Lipjanit 
mbajtur më 29. 06. 2017 në sallën e Kuvendit me fillim në ora 1000  
  

Në mbledhje prezentuan: 

 
1. Vlora Limani-Hajnuni, Kryesuese 
2. Labinot Shahini            anëtar 
3. Nehat Tërpeza,            anëtar 
4. Daut Azemi,                 anëtar  
5. Agron Hajdini,              anëtar 
6. Arton Retkoceri             anëtar  
7. Naim Jahiri,                  anëtar 
8. Burbuqe Fazliu,            anëtar 
9. Linda Shahini,              anëtar 
10. Rizah Bajraktari,          anëtar  
11. Blerim Gashi,               anëtar 
12. Adelina Krasniqi,          anëtar  
13. Arben Bahtiri,               anëtar  
14. Edita Gashi,                 anëtar  
15. Zoran Çirkovic              anëtar  
16. Xhavid Maholli              anëtar 
 
 
Të tjerë prezent:  
 

1. Imri Ahmeti, Kryetar i Komunës 
2. Sefer Tasholli, Nënkryetar i Komunës 
3. Shkelzen Hajdini, drejtor i DBF 
4. Fauz Xhemajli, drejtor i administratës  
5. Ilir Tasholli, drejtor i DPU-se 
6. Latif Ramadani, drejtor i DEZH 
7. Avni Olluri, drejtor i GJK 
8. Basri Hashani, drejtor i DKRS 
9. Imer Rrustemi, drejtor i DI 
10. Nazim Gashi, drejtor i DSHM-se  
11. Feti Krasniqi, drejtor i DPBZHR 
12. Qëndresa Jashanica, zyrtare per informim  
13. Bukurie Zejnullahu-Jashari, zyrtare për informim  
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14. Sanije Haziri, OSBE 
15. Përfaqësues të OJQ “POLIS” 
16. Përfaqësuesit e mediave 
17. Bestar Ibrahimi, Operator i teknologjis informative  
18. Naser Bytyqi, perkthyes shqip-serbisht  
19. Bajram Zaskoku, përkthyes shqip-serbisht  

  
 Proqesverbalin nga kjo mbledhje e mbajti Bajram Zaskoku   
 

Kryesuesja e Kuvendit, Vlora Limani-Hajnuni, pas konstatimit se në mbledhje 
prezentojnë 16 anëtarë nga gjithsej 31  dhe se ekziston kuorumi për punë dhe vendosje të 
plotëfuqishme hapi mbledhjen duke përshëndetur të pranishmit. 

Në vazhdim tha se rendin e ditës e keni marrë dhe para se të kalojmë në aprovimin e 
tendit të ditës unë kam një propozim për plotësimin e rendit të ditës me një pikë si vijon: 
Propozimi i vendimit për dhënien e pëlqimit për ndarjen e mjeteve për fermerë.  

Pastaj vuri në votim rendin e ditës së propozuar së bashku me propozimin për 
plotësim me pikën e cekur më lartë dhe pas votimit konstatoi se Kuvendi me të gjitha votat e 
anëtarëve prezent (16 vota) për punën e kësaj mbledhje aprovoi këtë: 

 
REND DITE 

 
1. Aprovimi i ekstraktit nga mbledhja e 37-të e Kuvendit 
2. Propozim Vendim për rritjen e buxhetit nga tejkalimi i të hyrave vetanake për vitin 2016 
3. Propozim Vendim për bartjen e të hyrave vetanake të komunës së Lipjanit nga vitet 

2015-2016 në vitin 2017 
4. Propozim Vendim për miratimin e Korrnizës Afatmesme Buxhetore 
5. Propozim Vendim për dhënien e pëlqimit për ndarjen e mjeteve financiare për klubet 

sportive 
6. Propozim Vendim për dhënien e pëlqimit për ndarjen e mjeteve financiare Bashkësisë 

Islame në Lipjan. 
7. Raporti Vjetor i shpenzimeve i vitit 2016 dhe raporti tre mujor i shpenzimeve Janar-

Mars 2017 
8. Proppzom Vendim për dhënien e pëlqimit për ndarjen e mjeteve financiare për fermer 

 
Pastaj u kalua në punë sipas pikës së parë.  
 

I 
Aprovimi i ekstraktit nga mbledhja e 37-të e Kuvendit 

 
Lidhur me këtë pikë Kryesuesja, Vlora Limani-Hajnuni pyeti anëtarët se a ka dikush 

vërejtje apo plotësime në ekstraktin nga procesverbali i mbledhjes së 37-të të Kuvendit?  
 Meqë askush nuk u lajmërua për fjalë përkatësisht nuk pati vërejtje apo plotësime, 
Kryesuesja të njëjtin e vuri në votim dhe pas votimit konstatoi se Kuvendi me 16 vota për, 
asnjë kundër  
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Aprovoi 
Ekstraktin nga procesverbali i mbledhjes së 37-të  të Kuvendit pa vërejtje  

 
Shtesë: Ekstrakti.   

 
II 

Propozim Vendim për rritjen e buxhetit nga tejkalimi i të hyrave vetanake për 
vitin 2016 

 
Lidhur me këtë pikë Kryesuesja e Kuvendit Vlora Limani-Hajnuni i dha fjalën 

Shkelzen Hajdini, drejtor i DBF-së i cili në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga 
propozimi i vendimit.  

Pastaj Kryesuesja hapi shqyrtimin? 
Labinot Shahini, na grupi parlamentar i LDK-së e kemi shqyrtu këtë propozim vendim 

dhe e përkrahu në tërësi. 
Blerim Gashi, edhe na grupi parlamentar i AKR-së e përkrahim këtë vendim në tërësi.  
Arben Bahtiri, unë jam asambleist i zgjedhur me votat e LV, majdej kam kaluar në 

LDK e pastaj në AAK dhe unë gjithmonë e kam pasur synim interesin qytetarë dhe 
konformë këtij qëndrimi sot jam këtu si asambleist i AAK-së, por me qëllimin që t`i zhbllokoj 
proceset të cilat kanë ngecë në Kuvend duke pasur parasysh se është nevojë edhe e 
sportistëve edhe për BI dhe ngritja e lapidarëve.  

Edita Gashi, është mirë që më në fund u zhbllokua puna e Kuvendit dhe konsideroj 
se sot do të mirren vendimet në të mirë të qytetarëve. Ne si VV e përkrahim punën e 
Kuvendit.  

Pastaj Kryesuesja vuri në votim propozimin e vendimit së bashku me ndryshimet e 
paraqitura dhe pas votimit konstatoi se Kuvendi me të gjitha votat e anëtarëve prezent 
aprovoi këtë:  
 

VENDIM 
PËR RRITJEN E BUXHETIT TË KOMUNËS SË LIPJANIT NGA TEJKALIMI I TË HYRAVE 

VETANAKE  PËR  VITIN 2016 

 

Neni 1. 

Me këtë Propozim Vendim të bëhet rritja e planifikimit të buxhetit të të hyrave vetanake në shumë 

prej   158,066.01€. Kështu që vlera e të hyrave vetanake të arkëtuara  nga 1,649,999.53€  rritet në 

1,808,065.54€.  

Neni 2. 

Mjetet nga Neni 1 i këtij Vendimi  planifikohen të destinohen si vijon: 

 

Mallra e Sherbime:  
Zyra e Kryetarit- Programi  (16003)  

14230 - Shpenzimet per informim publik.............................................................................3,500.00€ 

14310-Dreka zyrtare............................................................................................................. 1,000.00€ 

13503 – Kompjuterë (më pak se 1000€)...............................................................................    500.00€ 

 

Administrata –Programi(16303) 13780 - Karburant pë vetura.............................................9,390.00€ 

13720 - Naftë për ngrohje qëndrore......................................................................................1,930.00€ 

13460 - Sherbime kontraktuese tjera....................................................................................5,000.00€  
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13420-Sherbimet e perfaqesimit-Avokatures........................................................................   500.00€ 

 

Inspekcioni-Programi (16605)  

13460 - Sherbime kontraktuese tjera.....................................................................................3,500.00€ 

 

Zyra e kuvendit Komunal-Programi(16903)  

13440-Sherbimet e ndryshme intelektuale dhe keshilledhense............................................10,500.00€ 

 

Buxhetimi-Programi (17503)  

13460 - Sherbime kontraktuese tjera..................................................................................... 2,760.00€ 

 

Infrsatruktura Publike- Programi(18163)  

13460 - Sherbime kontraktuese tjera....................................................................................16,079.53€ 

 

Sherbimet e Zjarrefikseve-Programi(18215) 

13720 - Naftë për ngrohje qëndrore........................................................................................1,680.00€ 

14010 - Mirëmbajtja  dhe riparimi i automjeteve...................................................................1,500.00€ 

14010 - Regjistrimi i 

automjeteve.............................................................................................................................1,300.00€ 

13460 - Sherbime kontraktuese tjera......................................................................................3,500.00€ 

 

Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik – Programi (48003) 

13460 - Sherbime kontraktuese tjera......................................................................................5,000.00€ 

 

Arsimi Fillor-Programi(93060) 

13760 – Dru..........................................................................................................................10,000.00€ 

13750 – Qymyr.................................................................................................................... 10,000.00€ 

13130-Shpenzimet e udhtumit zyrtar brenda vendit..............................................................2,500.00€ 

13770 – Derivate per gjenerator............................................................................................2,000.00€ 

13780 -  Karburante për vetura..............................................................................................3,000.00€ 

14023 - Mirembajtje e shkollave...........................................................................................3,000.00€ 

13460 - Sherbime kontraktuese tjera.....................................................................................1,000.00€ 

13509 – Paisje tjera..............................................................................................................    600.00€ 

 

Totali ..................................................................................................................................99,739.53€ 

 

Investime Kapitale: 
 

Infrastruktura Publike kodi i programit 18163: 

 

Ndërtimi i Lapidarit për Komandantin Legjendar Adem Jashari (Projekt i ri )..................10,000.00€ 

Ndërtimi i Lapidarit për Heroin e Kombit Ismet Asllani (Projekt i ri )..............................10,000.00€ 

Ndërtimi i Lapidarit për Dëshmorin e Kombit Arsim Zeqiri (Projekt i ri )..........................3,799.79€ 

Renovimi i Lapidarit të Dëshmorit të Kombit Xhavit Kozhani (Projetk i ri).......................4, 026.69€ 

Ndërtimi i Kanalizimit në fshatin Blinajë (kodi 87205 ) ...................................................20,400.00€ 

Ndertimi i murit mbrojtes në rrugen Sopoti në Janjeve(projekt i ri )...................................1,100.00€ 

 

Totali Infrastruktura Publike........................................................................................ 49,326.48€ 

 

Arsimi Fillor kodi i programit 93060: 

 

Meremetimi i nxemjes Qendror në shkollen Fillore Kadri Beba në Ribar të Madh (Projekt i ri).. 9,000.00€ 
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Totali.......................................................................................................................................9,000.00€ 

 

Totali Investime Kapitale ..................................................................................................58,326.48€ 

 
Totali i rritjes së Buxhetit të vitit 2016 si rezultat i tejkalimit të Planifikimit Vjetor të të Hyrave 

Vetanake  ......................................................................................................................... 158,066.01€.                                                            

                                                                        

Neni 3. 

 Për zbatimin e këtij Vendimi do të kujdeset Drejtorati për Buxhet dhe Financa.   

Neni 4. 

Ky Vendim hyn në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në Zyrën e protokolit të Ministrisë të 

Administrimit të pushtetit lokal si dhe publikimit në gjuhë zyrtare në faqen elektronike të 

Komunës.  
Neni 5. 

 Me këtë Vendim të njoftohet Drejtorati për Buxhet dhe Financa  ndërsa një kopje ruhet në materialin 

e           Kuvendit. 

 
Shtesë: Vendimi  

 
III 

Propozim Vendim për bartjen e të hyrave vetanake të komunës së Lipjanit nga 
vitet 2015-2016 në vitin 2017 

 
Lidhur me këtë pikë, Kryesuesja e Kuvendit, Vlora Limani-Hajnuni, i dha fjalën 

Shkelzen Hajdinit drejtor i DBF-së, i cili në vazhdim njoftoi të pranishmit me të dhënat nga 
propozimi i Vendimit.  

Pastaj Kryesuesja hapi shqyrtimin? 
 
Labinot Shahini, ne si grup parlamentar i LDK-së e kemi shqyrtuar më herët këtë 

propozim vendim dhe të njëjtin e përkrahim.  
Blerim Gashi, sipas këtij vendimi shihet se është një shumë bukur e mirë e mjeteve 

dhe është mirë që këto mjete po futen në qarkullim për të mirën e qytetarëve.  
Pastaj pyeti se mos ka ndonjë impakt negativ në mbarëvajtjen e punës së Komunës. 

Në fund tha se ne e përkrahim në tërësi këtë propozim vendim.  
Shkelzen Hajdini, përkundër vonesave për shkak të bllokadës së Kuvendit ne do ti 

shpenzojmë këto mjete për projektet e planifikuara më heret.  
Meqë diskutime tjera nuk pati rreth kësaj pike, Kryesuesja Vlora Limani-Hajnuni  vuri  

në votim propozimin e vendimit dhe pas votimit konstatoi se Kuvendi me të gjitha votat e 
anëtarëve prezent gjithsej 16 aprovoi këtë: 

 
VENDIM 

MBI  DHËNJEN  E  PELQIMIT  PËR  BARTJEN  E  TË  HYRAVE  VETANAKE  TË  

KOMUNËS LIPJANITTË  VITIT  2015 DHE  2016 NË  VITIN  2017 

 

Neni 1. 

 

Me këtë Vendim barten të hyrat vetanake në shumë prej  757,608.27€ që i përkasin viteve: 
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-Vitit 2016................................................................................................................ 670,536.04€ 
 

-Vitit 2015...................................................................................................................87,072.23€ 

 
                                                                                                                                                                

Neni 2. 
Mjetet nga Neni 1 i këtij Vendimi  barten: 

 

Tabela 1 Mjetet e mbetura nga të hyrat vetanake të vitit 2016 (21) në Mallra dhe Sherbime prej këtyre 

Programeve: 

PROGRAMI Shuma në € 

-Zyra e kryetarit(160)Programi-16003 shuma prej 5,000.00 

-Administrata (163)Programi -16303 shuma prej 17,000.00 

-Inspekcioni (166) Programi-16605 shuma prej 3,500.00 

-Zyra e kuvendit Komunal (169) Programi 16903 shuma prej 10,500.00 

-Buxhet dhe Financa(175) Programi 17503 shuma prej 2,760.00 

-Planifikimi i zhevillimit ekonomik (480) Programi (48003) shuma prej 5,000.00 

-Infrastruktura Publike (180) Programi -18163 shuma prej 16,079.53 

-Sherbimet e zjarrfikesve (180) Programi (18215) shuma prej 7,800.00 

-Shëndetsi dhe Mirëqenje Sociale(730)Programi -73200 shuma prej 77.05 

-Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 shuma prej 24,291.72 

-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 shuma prej 32,100.00 

-Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 shuma prej 9,099.03 

Totali për Bartje 133,207.33 

 

 

Tabela 2.  Mjetet e mbetura nga të hyrat vetanake të vitit 2015 (22)në Mallra dhe Shërbime prej këtyre 

Programeve: 

PROGRAMI Shuma në € 

-Zyra e kryetarit(160)Programi-16003 shuma prej 42.80 

-Administrata (163)Programi -16303 shuma prej 894.25 

-Buxhet dhe Financa(175) Programi 17503 shuma prej 159.95 

-Infrastruktura Publike (180) Programi -18163 shuma prej 0.02 

-Shëndetsi dhe Mirëqenje Sociale(730)Programi -73200 shuma prej 9,982.67 

-Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 shuma prej 2,712.21 

-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 shuma prej 6.02 

-Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 shuma prej 31.08 

Totali për Bartje 13,829.00 

 

Mjetet nga tabela 1 dhe  nga tabla 2   barten në tabelen nr.3 Mallra dhe Sherbime: 

Tabela nr.3. 

PROGRAMI Shuma në € 

-Zyra e kryetarit(160)Programi-16003 shuma prej 

       13610 –Furnizime për zyre 

       14230 - Shpenzimet per informim publik 

       14310 - Dreka zyrtare 

     13503 – Kompjuterë (më pak se 1000€) 

 

42.80 

3,500.00 

1,000.00 

500.00 

-Administrata (163)Programi -16303 shuma prej: 

      13780 - Karburant pë vetura 

      13720 - Naftë për ngrohje qëndrore 

 

9,390.00 

1,930.00 
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      13460 - Sherbime kontraktuese tjera 

      13420-Sherbimet e perfaqesimit-Avokatures 

5,000.00 

500.00 

-Inspekcioni(166) Programi -16605 shuma prej: 

      13460 - Shërbime kontraktuese tjera 

 

3,500.00 

-Zyra e Kuvendit Komunal (169) Programi 16903 shuma prej 

     13440-Sherbimet e ndryshme intelektuale dhe keshilledhense 

 

10,500.00 

- Sherbimet Kulturë, Rini dhe Sport(850) Programi(85003)”shuma prej: 

      13450 – Shebime shtypje jomarketing 

 

804.22 

-Buxhet dhe Financa(175) Programi (17503) shuma prej: 

     13503 – Kompjuterë (më pak se 1000€) 

     13460 - Sherbime kontraktuese tjera 

 

250.00 

2,760.00 

-Infrastruktura Publike (180) Programi -18163 shuma prej: 

     13460 - Sherbime kontraktuese tjera 

 

16,079.53 

- Sherbimet e Zjarrfikesve (180) Programi(18215)”shuma prej: 

     13720 - Naftë për ngrohje qëndrore 

     14010 - Mirëmbajtja  dhe riparimi i automjeteve 

     14010 - Regjistrimi i automjeteve 

     13460 - Sherbime kontraktuese tjera 

 

1,680.00 

1,500.00 

1,300.00 

3,500.00 

-Planifikimi i Zhvillimit Ekonomik(480) Programi-48003 shuma prej: 

     13460 - Sherbime kontraktuese tjera 

 

5,000.00 

-Shëndetsi dhe Mirëqenje Sociale(730)Programi -73200 shuma prej: 

       13780 -  Karburante për vetura 

       13950 - Regjistrim i automjeteve 

       13951 - Sigurim i automjeteve 

       13509 - Paisje tjera me pak se 1000€ 

       13760 – Dru  

       13750 – Qymyr 

       14020- Mirembajtje e ndërtesave 

       14050-Mirembajtja e mobilieve dhe paisjeve 

       13610 – Furnizim për zyre 

 

1,522.67 

200.00 

200.00 

1,200.00 

1,000.00 

4,060.00 

1,000.00 

800.00 

77.05 

-Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 shuma prej: 

       13620-Furnizim me ushqim dhe pije (dreka jozyrtare) 

       13640 – Furnizime pastrimi 

       13460 - Sherbime kontraktuese tjera 

       13720 - Naftë për ngrohje qëndrore 

       14220 - Botim i publikimeve 

       13770 – Derivate per gjenerator 

       13501 – Mobilje(me pak se 1000€) 

 

12,000.00 

2,693.00 

3,000.00 

6,500.00 

500.00 

500.00 

1,810.93 

-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 shuma prej: 

       13760 – Dru 

       13750 – Qymyr 

       13130-Shpenzimet e udhtumit zyrtar brenda vendit 

       13770 – Derivate per gjenerator 

       13780 -  Karburante për vetura 

       14023 - Mirembajtje e shkollave 

       13460 - Sherbime kontraktuese tjera 

       13509 – Paisje tjera 

                   

                  10,000.00 

                  10,000.00 

                    2,506.02 

                    2,000.00 

                    3,000.00 

                    3,000.00 

                    1,000.00 

                       600.00 

-Arsim dhe shkence(920) Programi-94061 shuma prej: 

      13460 - Sherbime kontraktuese tjera 

       13780 - Karburant pë vetura (Nafte per mbjellje pranverore) 

       13620-Furnizim me ushqim dhe pije (dreka jozyrtare) 

 

8,025.06 

974.94 

130.11 
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Totali për Bartje 147,036.33 

 

Tabela 4. Mjetet e mbetura nga të hyrat vetanake të vitit 2016 (21) në Komunali prej këtyre 

Programeve: 

 

PROGRAMI Shuma në € 

-Administrata (163)Programi -16303 shuma prej 8,000.00 

-Sherbimet e kujdesit primar shendetsor(730)Programi -73200 shuma prej 4,087.40 

Totali për Bartje 12,087.40 

 

Mjetet nga tabela 4  barten në tabelen 5. - Komunali  

Tabela nr.  5 

PROGRAMI Shuma në € 

-Administrata (163)Programi -16303-në kodin ekonomik 13210   shuma prej 8,000.00 

-Shëndetsi dhe Mirëqenje Sociale(730)Programi -73200- në kodin ekonomik 13210 

shuma prej 

4,087.40 

Totali për Bartje 12,087.40 

 

Tabela 6. Mjetet e mbetura nga të hyrat vetanake të vitit 2016 (21) në Subvencione dhe Transfere prej 

këtyre Programeve: 

 

PROGRAMI Shuma në € 

-Zyra e kryetarit(160)Programi-16003 shuma prej 1,210.00 

-Bujqësia (470) Programi -47003 shuma prej 1,866.44 

-Sherbimet sociale (755) Programi -75511 shuma prej 2,600.00 

Totali për Bartje 5,676.44 

 

Tabela 7. Mjetet e mbetura nga të hyrat vetanake të vitit 2015 (22) në Subvencione dhe Transfere prej 

këtyre Programeve: 

 

PROGRAMI Shuma në € 

-Zyra e kryetarit(160)Programi-16003 shuma prej 58.00 

-Bujqësia (470) Programi -47003 shuma prej 120.52 

-Sherbimet sociale (755) Programi -75511 shuma prej 100.50 

Totali për Bartje 279.02 

 

Mjetet nga tabela 6 dhe 7 barten në tabelen nr 8.-  Subvencione dhe Transfere në këto programeve: 

Tabela 8. 

PROGRAMI Shuma në € 

-Zyra e kryetarit(160)Programi-16003- në kodin ekonomik 22200 shuma prej 1,268.00 

-Bujqësia (470) Programi -47003 në kodin ekonomik 22200  shuma prej 1,986.96 

-Sherbimet sociale (755) Programi -75511 në kodin ekonomik 22200 shuma prej 2,700.50 

Totali për Bartje 5,955.46 

 

Tabela 9. Mjetet e mbetura nga të hyrat vetanake të vitit 2016 (21) në Paga dhe Meditje prej këtyre 

Programeve: 

 

PROGRAMI Shuma në € 

-Shëndetsi dhe Mirëqenje Sociale(730)Programi -73200 shuma prej 15,883.73 

-Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 shuma prej 7,164.50 
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-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 shuma prej 8,720.00 

-Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 shuma prej 15,000.00 

Totali për Bartje 46,768.23 

 

Mjetet nga tabela 9 barten ne tabelen nr.10 - Paga dhe Meditje prej këtyre Programeve: 

Tabela 10 

PROGRAMI Shuma në € 

-Shëndetsi dhe Mirëqenje Sociale(730)Programi -73200 shuma prej 15,883.73 

-Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 shuma prej 7,164.50 

-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 shuma prej 8,720.00 

-Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 shuma prej 15,000.00 

Totali për Bartje 46,768.23 

 

Tabela 11. Mjetet e Mbetura nga të hyrat vetanake(21) në Investime Kapitale prej këtyre Programeve: 

PROGRAMI  

-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit fekal Mirenë 

(40158) 

1.46 

-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Mirembajtja e rrugeve te asfaltuara (40160) 7,499.25 

-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Bashkfinancim me donatore”    (40163) 3,604.21 

-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Kanalizimi  ne fshatin Gadime e Ulet”(40189) 2.09 

-Infrastruktura Publike-Programi(18163),, Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit ne fsh. Rubovc 

(40198) 

2,131.46 

-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Ndertimi i sheshit Adem jashari” (41840) 80,000.00 

-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Mirembajtja e ndriqimit publik ne qytet dhe 

fshatra” (41886) 

1,121.22 

-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Ndertimi i parkut ne Sllovi (41887) 907.51 

-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Hapja dhe zhavorimi i rruges per Hanrovc” 

(41889) 

817.92 

-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Zgjerimi i rrjetit te kanalizimit ne fshatra” 

(41890) 

15,000.00 

Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Hapja dhe zgjerimi i lumenjeve  ne fshatra” 

(41891) 

10,000.00 

-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Asfaltimi i rrugeve brenda qytetit të Lipjanit” 

(43056) 

91,695.04 

-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Asfaltimi i rruges Blinajë-Qylagë” (43057) 0.93 

-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Mirembajtja investive e  hapsirave publike” 

(43073) 

20.44 

-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Hapja dhe zhavorimi i rruges Hallaq i Madh-

Rufc i Ri” (43074) 

2.00 

-Infrastruktura Publike-Programi(18163),, Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit ne fsh. Bujari 

(43078) 

1,927.12 

-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Ndertimi i lapidarit per Komandantin Legjendar 

Adem Jashari, ,”(projekt i ri) 22/613/18163/31125/--------/0451 

10,000.00 

-Infrastruktura Publike-Programi(18163) ,,Ndertimi i lapidarit per Heroin e Kombit Ismet 

Asllani” 

22/613/18163/31125/--------/0451 

10,000.00 

-Infrastruktura Publike-Programi(18163) ,,Ndertimi i lapidarit per deshmorin e Kombit 

Arsim Zeqiri” 22/613/18163/31125/--------/0451 

3,799.79€ 

Infrastruktura Publike-Programi(18163-Renovimii Lapidarit te Deshmorit te Kombit 

Xhavit Kozhani (projejekt i ri) 

4,026.69 
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Infrastruktura Publike-Programi(18163-Ndertimi i kanalizimit ne fshatin Blinajë (Kodi 

87205) 

20,400.00 

Infrastruktura Publike-Programi(18163-Ndertimi i murit mbrojtes ne rrugen Sopoti  ne 

Janjeve (projekt i ri) 

1,100.00 

-Planifikimi Urban dhe Mjedis- Programi (66320)”Hartimi i Projekteve Detale” (40200) 30,719.05 

- Sherbimet Kulturë, Rini dhe Sport(850) Programi(85003)”Ndertimi i salles se sporteve 

Shalë (40208) 

33,690.05 

- Sherbimet Kulturë, Rini dhe Sport(850) Programi(85003)”Ndertimi i Qendres Rinore në 

Mague Faza II ” (40209) 

30,474.54 

- Sherbimet Kulturë, Rini dhe Sport(850) Programi(85003)”Ndtërtimi i Fushes së vogel të 

Sportit në Akllap(41885) 

470.86 

- Sherbimet Kulturë, Rini dhe Sport(850) Programi(85003)”Ndtërtimi i Fushave  të vogla  

Sportive (43099) 

1.06 

- Sherbimet Kulturë, Rini dhe Sport(850) Programi(85003)”Ndtërtimi i Stadionit të 

Qytetit (43100) 

104,383.95 

-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 “Meremetimi  i nxemjes qendrore ne SHF  

Kadri Beba ne Ribar te Madh (projekt i ri) 

9,000.00 

Totali për Bartje 472,796.64 

 

Tabela 12. Mjetet e Mbetura nga të hyrat vetanake(22) në Investime Kapitale prej këtyre Programeve: 

PROGRAMI Shuma në € 

-Infrastruktura Publike-Programi(18163),, Asfaltimi.Rrug Fsh.Rufc (40153)      1.10 

Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Rehabilitimi i rrjetit te kanalizimit ne fshatin 

Kraishtë”(40157) 

2,612.64 

Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Bashkfinancim me donatore”    (40163) 21,899.09 

Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Rehabilitimi i rrjetit te kanalizimit ne fshatin 

Bujari F.I” (84573) 

3,154.22 

Planifikim Urban Inspeksion (66320) ,,Hartimi Projekteve Detale,,(40200)   118.04 

Sherbimet Kulturë, Rini dhe Sport(850) Programi(85003)”Ndertimi i 

sallessporteve“SHF.Dobraje e Madhe (40204) 

44,921.65 

Arsim dhe Shkencë(920)Programi  (93060)-“Ndertimi i Shkolles Fillore Bujari” (87259) 257.47 

Totali për Bartje 72,964.21 

 

 

Mjetet nga tabela 11 dhe 12. barten në tabelen 13. barten në këto projekte: 

Tabela 13. 

PROGRAMI Shuma në € 

-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Bashkfinancim me donatore”    (40163) 

-22/613/18163/31129/40163/0451 

 

25,503.30 

-Infrastruktura Publike-Programi(18163),, Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit ne fsh. Rubovc 

(40198) 

22/613/18163/31250/40198/0451 

2,131.46 

-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Ndertimi i sheshit Adem jashari” (41840) 

-22/613/18163/31240/40198/0451 

 

80,000.00 

-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Mirembajtja e ndriqimit publik ne qytet dhe 

fshatra” - 
22/613/18163/31270/41886/0451 

 

1,121.22 

-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Hapja dhe zhavorimi i rruges per Hanrovc” 

(41889) 

-22/613/18163/31230/41889/0451 

 

817.92 

-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Zgjerimi i rrjetit te kanalizimit ne fshatra”  
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(41890) 

-22/613/18163/31250/41890/0451 

15,000.00 

-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Hapja dhe zgjerimi i lumenjeve  ne fshatra” 

(41891) 

-22/613/18163/32110/41891/0451 

 

10,000.00 

-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Asfaltimi i rrugeve brenda qytetit të Lipjanit” 

(43056) 

-22/613/18163/31230/43056/0451 

 

91,695.04 

-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Ndertimi i lapidarit per Komandantin 

Legjendar Adem Jashari, ,”(projekt i ri) 22/613/18163/31125/--------/0451 

20,400.47 

-Infrastruktura Publike-Programi(18163) ,,Ndertimi i lapidarit per Heroin e Kombit Ismet 

Asllani” 

22/613/18163/31125/--------/0451 

10,000.00 

-Infrastruktura Publike-Programi(18163) ,,Ndertimi i lapidarit per deshmorin e Kombit 

Arsim Zeqiri” 22/613/18163/31125/--------/0451 

10,000.00 

-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Renovimi i Lapidarit te deshmorit te kombit 

Xhavit Kozhani” (projekt i ri) 22/613/18163/31125/--------/0451 

 

4,026.69 

-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Ndertimi i kanalizimit ne fshatin Blinajë” 

(87205) 

22/613/18163/31250/87205/0451 

 

20,400.00 

-Infrastruktura Publike-Programi(18163),,Ndertimi i i murit mbrojtes ne rrugen Sopoti ne 

Janjevë” (projekt i ri) 

-22/613/18163/31270/-----/0451 

 

 

1,100.00 

-Planifikimi Urban dhe Mjedis- Programi (66320)”Hartimi i Projekteve Detale” (40200) 

-22/613/66320/31250/40200/0451 

22/613/66320/31230/40200/0451 

              

             

25,886.54 

               

4,950.55 

- Sherbimet Kulturë, Rini dhe Sport(850) Programi(85003)”Ndertimi i salles se sporteve 

Shalë (40208) 

-22/613/85003/31124/40208/0820 

 

 

33,690.05 

- Sherbimet Kulturë, Rini dhe Sport(850) Programi(85003)”Ndertimi i Qendres Rinore 

në Mague Faza II ” (40209) 

-22/613/85003/31123/40209/0820 

 

 

30,474.54 

- Sherbimet Kulturë, Rini dhe Sport(850) Programi(85003)”Ndtërtimi i Stadionit të 

Qytetit (43100) 

-22/613/85003/31129/43100/0820 

 

 

104,383.95 

Sherbimet Kulturë, Rini dhe Sport(850) Programi(85003)”Përfundimi i punimeve ne 

sallen e sporteve“SHF.Dobraje e Madhe (projekt i ri) 

-22/613/85003/31124/------/0820 

 

 

44,921.65 

Arsim dhe Shkencë(920)Programi  (93060)-“Ndertimi i Shkolles Fillore Bujari” (87259) 

-22/613/93060/31121/87259/0912 

 

257.47 

Arsim dhe Shkencë(920)Programi  (93060)-“Meremetimi i nxemjes qëndrore” SHF-

Kadri Beba- Ribar  i Madh(projekt i ri) 

-22/613/93060/31270/---------/0920 

 

 

9,000.00 

Totali për Bartje 545,760.85 

 

  Neni 3. 

 

   Për zbatimin e këtij Vendimi do të kujdeset Drejtorati për Buxhet dhe Financa   
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Neni 4. 

 

 Ky Vendim hyn në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në Zyrën e protokolit të Ministrisë të 

Administrimit të pushtetit lokal si dhe publikimit në gjuhë zyrtare në faqen elektronike të 

Komunës.  
                                                                                                                        

Neni 5. 

 

 Me këtë Vendim të njoftohet Drejtorati për Buxhet dhe Financa  ndërsa një kopje ruhet në materialin 

e     Kuvendit. 

 
 Shtesë: Vendimi.  

IV 
Propozim Vendim për miratimin e Korrnizës Afatmesme Buxhetore 2018-2020 

 
Lidhur me këtë pikë, Kryesuesja e Kuvendit, Vlora Limani-Hajnuni,i dha fjalën Shkelzen 

Hajdini, drejtorit, i DBF-se, i cili në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga korniza 
dhe propozimi i vendimit.  

Pastaj Kryesuesja hapi shqyrtimin? 
Imri Ahmeti, Kryetar i Komunës i cili në vazhdim tha se dola për të diskutu shkurt dhe 

ju falenderoj për prezencën tuaj e gjithashtu ftoj edhe ata që nuk janë prezent në mbledhje 
me qëllim që të kontribuojnë për planifikimin sa më të mirë të kornizës afatëmesme 
buxhetore. Pastaj tha se ekziston një trend shumë pozitiv i rritjes së buxhetit dhe i zvogëlimit 
të shpenzimeve. 

Meqë diskutime tjera nuk pati rreth kësaj pike, Kryesuesja Vlora Limani-Hajnuni  vuri  
në votim propozimin e vendimit dhe pas votimit konstatoi se Kuvendi me të gjitha votat e 
anëtarëve prezent gjithësejt 16 aprovoi këtë: 
 

 VENDIM 

                        MBI  APROVIMIN E KORNIZES AFATMESME BUXHETORE 2018-2020 

 

Neni 1. 

 Me këtë Vendim aprovohet  Korniza Afatmesme Buxhetote 2018-2020 për Komunën e Lipjanit  

Neni 2. 

Me , Kornizën Afatmesme Buxhetore 2018-2020 do të  financohet: 

 

FONDI BURIMOR VITI 2018 VITI 2019 VITI 2020 

Grant i Përgjithshëm 5,293,051.00 5,805,336.00 6,550,574.00 

Grant Specifik i Arsimit 6,172,567.00 6,462,677.00 6,818,125.00 

Grant Specifik i Shëndetësist 1,569,347.00 1,726,282.00 1,950,698.00 

Të hyrat vetanake 1,936,600.00 2,007,452.00 2,078,303.00 

Financimi Sherbimet Rezedenciale 160,000.00 0.00 0.00 

Huamarrje në Arsim 46,355.00 27,040.00 0.00 

TOTALI 15,177,920.00 16,028,787.00 17,397,700.00 
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 Neni 3. 

Mjetet nga neni 2.i këtij Vendimi do shpërdahen ne kategorit ekonomike si vijon: 

 

KATEGORITE EKONOMIKE VITI 2018 VITI 2019 VITI 2020 

Paga e Mëditje 9,059,135.00 9,373,745.00 9,373,745.00 

Mallra dhe  Shërbime 998,200.00 999,200.00 999,800.00 

Shërbime Komunale(Komunalit) 200,000.00 210,000.00 230,000.00 

Subvencione dhe Transfere 435,000.00 600,000.00 800,000.00 

Investimet Kapitale 4,485,585.00 4,845,842.00 5,994,155.00 

TOTALI 15,177,920.00 16,028,787.00 17,397,700.00 

      

Neni 4. 

Për zbatimin e këtij Vendimi do të kujdeset Drejtorati për Buxhet dhe Financa  

                                                                                 

Neni 5 

Ky Vendim hyn në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në Zyrën e protokolit të Ministrisë të 

Administrimit të pushtetit lokal si dhe publikimit në gjuhë zyrtare në faqen elektronike të 

Komunës.  
Neni 6. 

Me këtë Vendim të njoftohet Drejtorati për Buxhet dhe Financa  ndërsa një kopje ruhet në materialin 

e Kuvendit. 

 

 Shtesë: Vendimi. 
 

V 
Propozim Vendim për dhënien e pëlqimit për ndarjen e mjeteve financiare për 

klubet sportive 
 

  Lidhur me këtë pikë,Kryesuesja e Kuvendit,Vlora Limani-Hajnuni,i dha fjalën,Basri 
Hashani, drejtor i DRSK, i cili në vazhdim njoftoi të pranishmit me të dhënat nga propozimi i 
vendimit.  

Pastaj Kryesuesja hapi shqyrtimin? 
Nehat Tërpeza, fillimisht uroj lipjanasit për ndarjen e mjeteve për Lapidarin e Adem 

Jasharit, Ismet Asllanit dhe Arsim Zeqirit. Ne si grup parlamentar e përkrahim këtë propozim 
Vendim.  

Blerim Gashi është një lajm i mirë për sportistët Lipjanas se me aprovimin e këtij 
vendimi ata do të marrin infuzion financiar por unë kërkoj nga ta që të bëhet transparent 
edhe shpenzimi i mjeteve nga klubet sportive.  

Basri Hashani, deri me tani për të gjitha mjetet që i kanë marrë kanë dhënë llogari 
duke sjellur faturat.  

Imri Ahmeti, Kryetar i Komunës dha shqarime shtesë për shpenzimet e të gjitha 
mjeteve nga klubet sportive.  

Meqë diskutime tjera nuk pati rreth kësaj pike, Kryesuesja Vlora Limani-Hajnuni  vuri  
në votim propozimin e vendimit dhe pas votimit konstatoi se Kuvendi me të gjitha votat e 
anëtarëve prezent gjithsej 16 aprovoi këtë: 
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V  E N  D  I  M 

PËR DHËNIEN E PËLQIMIT PËR NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PËR 

KLUBET SPORTIVE 

 

Neni 1 

I ipet pëlqimi, Kryetarit të Komunës për marjen e Vendimit për ndarjen mjeteve financiare 

për klubet sportive si vijon: 

 

Nr. Emërtimi i klubit sportiv Shuma 

1. Klubi i futbollit  “Ulpiana 1926”  Lipjan 18.250 € 

2. Klubi i futbollit  “ Minatori”  Magurë                    7500 € 

3. Klubi i Volejtbollit “Ulpiana” (femrat) Lipjan                    5000 € 

4. Klubi i Futbollit“Arbëria” Dobrajë e Madhe                    8300 € 

5. Klubi i Basketbollit “Lipjani” Lipjan                    5000 € 

                                                                         Gjithsej                  44,050 € 

 

Kjo shumë financiare u ndahet klubeve sportive të cekura në tabelë të cilët kanë aplikuar 

sipas Ftesës publike për aplikim nr.111-7970 e datës 27.02.2017 për t`i mbështetur 

financiarisht për zhvillimin e aktiviteteve të tyre sportive për vitin 2017. Klubeve të 

lartëcekura të cilave  përshkak të gjendjes së rëndë financiare gjatë vitit 2017 u janë ndarë 

mjete financiare sipas kërkesave specifike me Vendim të Kryetarit të Komunës do t`u 

zbriten nga shuma e cekur në Tabelën në nenin 1 dhe të cilat do të rregullohen më detajisht 

në Marrëveshjen e  cila do të lidhet në mes të Kryetarit të Komunës dhe secilit klub sportiv 

veq e veq. 

Neni 2 

Shuma e cekur në nenin 1 të këtij Vendimi do të paguhet nga  kategoritë ekonomike - 

subvencionet e planifikuara për Drejtoratin për Kulturë, Rini dhe Sport për vitin 2017 dhe 

subvencionet e planifikuara për Zyrën e Kryetarit të Komunës për vitin 2017 .  
 

Neni 3 

Ky Vendim hyn në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në Zyrën e protokolit të Ministrisë të 

Administrimit të pushtetit lokal si dhe publikimit në gjuhë zyrtare në faqen elektronike të 

Komunës.  
Shtesë: Vendimi. 

VI 
Propozim Vendim për dhënien e pëlqimit për ndarjen e mjeteve financiare 

Bashkësisë Islame në Lipjan. 
 
Lidhur me këtë pikë,Kryesuesja e Kuvendit,Vlora Limani-Hajnuni,i dha fjalën,Basri 

Hashani, drejtor i DRSK, i cili në vazhdim njoftoi të pranishmit me të dhënat nga propozimi i 
vendimit.  

Pastaj Kryesuesja hapi shqyrtimin? 
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Labinot Shahini, duke pasur synim që të gjindemi më afër qytetarëve në momentet kur 
ka raste të vdekjes në ndonjë familje ne si grup parlamentar e përkrahim këtë propozim 
vendim.  

Meqë diskutime tjera nuk pati rreth kësaj pike, Kryesuesja Vlora Limani-Hajnuni  vuri  
në votim propozimin e vendimit dhe pas votimit konstatoi se Kuvendi me të gjitha votat e 
anëtarëve prezent gjithsej 16 aprovoi këtë: 

 

V  E N D  I  M 

PËR DHËNIEN E PËLQIMIT PËR NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE BASHKËSISË 

ISLAME NË LIPJAN 
 

Neni 1 

I ipet pëlqimi, Kryetarit të Komunës për marjen e Vendimit për ndarjen e mjeteve financiare 

Bashkësisë Islame në Lipjan në shumë prej 24.970,00€, ( njëzet e katër mijë e nëntëqind e 

shtatëdhjetë euro), për subvencionimin – mbulimin e shpenzimeve të varrimeve për 227 

raste të vdekjes, të cilat kanë ndodhur prej datës 30.10.2016 deri më 21.06.2017 me nga 110 

Euro për secilin rast 227X110=24,970. 

Neni 2 

Shuma e cekur në nenin 1 të këtij Vendimi do të paguhet nga  kategoria ekonomike - 

subvencionet e planifikuara për Zyrën e Kryetarit të Komunës për vitin 2017.  

 

Neni 3 

Ky Vendim hyn në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në Zyrën e protokolit të Ministrisë të 

Administrimit të pushtetit lokal si dhe publikimit në gjuhë zyrtare në faqen elektronike të 

Komunës.  
                         
 Shtesë: Vendimi.  

VII 
Raporti Vjetor i shpenzimeve i vitit 2016 dhe raporti tre mujor i shpenzimeve 

Janar-Mars 2017 
 
Lidhur me këtë pikë, Kryesuesja e Kuvendit, Vlora Limani-Hajnuni,i dha fjalën Shkelzen 

Hajdini, drejtorit, i DBF-se, i cili në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga raporti 
vjetor i shpenzimeve i vitit 2016 dhe raportit tre mujor i shpenzimeve Janar-Mars 2017. 

Pastaj Kryesuesja hapi shqyrtimin? 
Agron Hajdini, kam një pyetje për drejtorin meqë jemi në fund të gjashtë mujorit të parë 

kërkoj të na informoj lidhur me shpenzimet nga të hyrat vetanake.  
Blerim Gashi, më duket se i patëm dy raporte dhe nga ajo që shihet mund të konstatoj 

se kemi një shpenzim gati ideal të të hyrave vetanake që flet për një menagjim përfekt të 
parasë së taksapagusve tanë dhe inkurajoj që të vazhdohet me këtë trend.  

Meqë diskutime tjera nuk pati rreth kësaj pike, Kryesuesja Vlora Limani-Hajnuni  vuri  
në votim raportin e shpenzimeve dhe pas votimit konstatoi se Kuvendi me të gjitha votat e 
anëtarëve prezent gjithsej 16 aprovoi: 

Raporti 
Vjetor i shpenzimeve i vitit 2016 dhe raporti tre mujor i shpenzimeve Janar-Mars 2017 
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VIII 

Proppzom Vendim për dhënien e pëlqimit për ndarjen e mjeteve financiare  
për fermer 

 
Lidhur me këtë pikë, Kryesuesja e Kuvendit, Vlora Limani-Hajnuni,i dha fjalën Feti 

Kasniqi, drejtor i DBPZHR, i cili në vazhdim i njoftoi me të dhënat nga propozimi i vendimit.  
 Pastaj Kryesuesja hapi shqyrtimin? 

Meqë diskutime tjera nuk pati rreth kësaj pike, Kryesuesja Vlora Limani-Hajnuni  vuri  
në votim propozimin e vendimit dhe pas votimit konstatoi se Kuvendi me të gjitha votat e 
anëtarëve prezent gjithësejt 16 aprovoi këtë: 

 

V  E  N  D  I  M 

PËR DHËNIEN E PËLQIMIT PËR NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PËR FERMER 

 

Neni 1 

I ipet pëlqimi, Kryetarit të Komunës për marjen e Vendimit për ndarjen mjeteve financiare 

në shumë prej 91.000 €,  për subvencionimin e fermerëve të Komunës së Lipjanit. 
 

Neni 2  

2.1 Shuma e cekur në nenin 1 të këtij Vendimi ndahet me qëllim të subvencionimit dhe 

furnizimit të fermerëve të Komunës së Lipjanit me serra dhe makina mjelëse sipas tabelës në 

vijim: 

 

Numri i përfituesve Çmimet 

150 (njëqind e pesëdhjetë) përfitues të serrave me konstruksion 

metalik 50m2   

Çmimi i një serre 500 €    

150 x 500 =75,000 

             75,000 € 

80 (tetëdhjetë) përfitues të makinave mjelëse  

Çmimi për një makinë mjelëse 200 € 

80 x 200 =16,000 

16,000 € 

Gjithsej 91,000 € 

 

Neni 3 
 

Procedurat e blerjes së serrave dhe makinave mjelëse do të zhvillohen nëpërmjet procedurës 

së prokurimit publik 

Neni 4 

Mënyra e përzgjedhjes së përfituesve do të bëhet nëpërmjet shpalljes publike për aplikim në 

pajtim me dispozitat e Rregullores për kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes së 

subvencioneve 15Nr.011-70915 e dates 28.12.2016. 
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Neni 5 

Shuma e cekur në nenin 1 të këtij Vendimi do të paguhet nga  kategoria ekonomike - 

subvencionet e planifikuara për Drejtoratin për Bujqësi, Pylltari dhe Zhvillim Rural për vitin 

2017.  

Neni 6 

Për zbatimin e këtij Vendimi do të kujdeset Drejtorati për Bujqësi, Pylltari dhe Zhvillim 

Rural, Drejtorati për Buxhet dhe Financa, Zyra e Kryetarit të Komunës dhe Drejtorati për 

Prokurim. 

Neni 7 

Ky Vendim hyn në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në Zyrën e protokolit të Ministrisë të 

Administrimit të pushtetit lokal si dhe publikimit në gjuhë zyrtare në faqen elektronike të 

Komunës.  
 

Pasi qështje tjera nuk pati mbleldhja përfundoi në ora 11,05 
                

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Ekstraktin e hartoi                                                                         Kryesuesja e Kuvendit                                                                
    Sami Murati                                                                                 Vlora Limani-Hajnuni 


